
Satubinha, Sexta-Feira, 12 de Fevereiro de 2021                                   Exercício: 2021  Nº : 009  

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA 

Descrição Página 

Introdução . . . . . . . . . . . . . .  .  . . . . . . . . . . . . .  . . . 01 

Nomeação de Usuário . . . . .  . . . . .  . . . . . . . . . .  02 

 

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO 

PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A 

MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS  

ATUAÇÕES E DECISÕES.  

1/3  

Informações Finais . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  03 

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/nomeacao-de-usuario#ancora


CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA 

PORTARIA Nº. 009/2021  

2/3  

Satubinha, Sexta-Feira, 12 de Fevereiro de 2021                                   Exercício: 2021  Nº : 009  

NOMEIA, USUÁRIO RESPONSÁVEL PELO ACESSO 

AO MÓDULO SAAP FOLHA/TCE-MA  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SATUBINHA/MA, VEREADOR JOSUÉ SILVA  
FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela lei orgânica do município e o regimento  
interno RESOLVE:  

Art. 1º DESIGNAR, o Servidor, o Sr. EDIVAR ASSUNÇÃO SILVEIRA, inscrito no CPF: 075.506.003-25, Asses-
sor Contábil, nomeado através da Portaria nº 003/2021, como usuário responsável pelo acesso ao MÓDU-
LO SAAP FOLHA/TCE-MA.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 01/01/2021, revo-
gadas as disposições em contrário.  
Dê-se ciente, publique-se, registre-se e cumpra-se.  

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SATUBINHA/MA, EM QUA-
TRO DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E UM.  

 

JOSUÉ SILVA FRANKLIN  
Presidente da Câmara de Satubinha/M  

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/nomeacao-de-usuario#ancora


CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA 

3/3  

JOSUÉ FRANKLIN  
Presidente da Câmara  

www.cmsatubinha.ma.gov.br  

 

Rua Humberto de Campos, Nº 10 - Cep: 65709-000  
Centro / Satubinha - MA  

 

Satubinha, Sexta-Feira, 12 de Fevereiro de 2021                                   Exercício: 2021  Nº : 009  

https://www.cmsatubinha.ma.gov.br/diario/nomeacao-de-usuario#ancora

